MORC令和3年度第6回理事会議事録
日時　9月2日（木）19時から20時30分　オンライン会議にて実施
出席者　赤石理事長、鈴木、佐藤敬、乾、佐藤哲哉、阿部、田村、木村（記）

1. 報告事項

1. 新規入会者　（持ち回り理事会承認済）
及川　潤朗さん（66才）　富谷市日吉台3-1-1　井上さん推薦
D桟橋へ係留（オープン7.5）
これにより現時点での会員総数は93名となります。

2. A桟橋建設の工事代金清算調停申立調停
白根澤法律事務所との打ち合わせ（7月～8月　計4回）
調停文面を作成し、関係理事の確認を経て最終打ち合わせを実施。
8月末、裁判所に調停申し立て済。

3. 小浜港岸壁前土地の借用について
8/31港湾事務所に事前説明を行なった。

2. 審議事項
（１）小浜港岸壁前土地の借用について
　　　①事務所前の土地を全部借用すると900㎡となり借地料は新たに約90万円と

見込まれる。
　　　②この費用増をどのように捻出するかが課題。
　　　　・方法として敷地内にプレハブ物置を設置し会員に有料で貸し出す。
　　　　・上架料の一部を充てる。不足は小浜フリートから補填する。
　　　　・港湾に説明の際、以下の点をアピールし借地料の再考を働きかける。

地域の子供たちの帆走体験や親子ヨット教室なども行われており
教育的な観点や地域活性化に大きく貢献していること。

従い、借用を前提に可能な限りの上記対策を講じていくこととする。

（２）Y23日本グランプリの開催
　　　①予定通り9/18から9/23実施する。
　　　②開催に当たって係留バースとしてB桟橋及びA桟橋の空きバースの使用を
　　　　認める。
（３）セーリングツアーの実施見合せについて

10/3に予定されている第3回セーリングツアーについて現在のコロナ感染
状況を踏まえ、今回の実施は見合わせることになった。
その旨ホストハーバーの浜田セーリングクラブに連絡する。

以上